



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26



HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 002/2013, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2013, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE – PR**”, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** os objetos aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

1) COMERCIAL FARIAS LTDA ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 04.292.519/0001-41, com sede na Rua Av. Munhoz da Rocha Netto, 519, Zona 07, Maringá - Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço máximo total
14	CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS	200,00	UN	3,90	780,00
23	CD-R VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	3.000,00	UN	0,65	1.950,00
42	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	350,00	UN	0,50	175,00
43	ESTILETE LÂMINA LARGA COM SISTEMA DE TRAVA CORPO EM PLÁSTICO	300,00	UN	0,80	240,00
53	FITA CREPE 25 MM ROLO COM 50 METROS DE BOA QUALIDADE	1.000,00	UN	2,90	2.900,00
60	GRAMPEADOR COMPACTADO METALICO COM CAPACIDADE P/GRAMPEAR 100 FOLHAS	15,00	UN	34,00	510,00
75	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE ROLO DE 45 CM X 25 METROS	50,00	UN	45,00	2.250,00
92	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO BORDA INFERIOR REFORÇADA FORMATO 35 X 28 X 8 CM	300,00	UN	4,80	1.440,00
93	PASTA CATALAGO COM 200 FOLHAS EM PLÁSTICO FINO	100,00	UN	14,40	1.440,00
99	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE MEDINDO 32 MM COM ELÁSTICO	400,00	UN	1,70	680,00
TOTAL DOS ITENS =>					12.365,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26



2) SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no C.N.P.J. N.º 75.997.858/0001-71 com sede na rua Inácio Karpinski, 1276, Guarapuava - Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço máximo total
2	APAGADOR DE GIZ COM FILTRO PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE DE MADEIRA COM MEDIDA DE 17 X 7 CM	60,00	UN	2,50	150,00
13	CADERNO BROCHURA PEQUENO PARA DESENHO FORMATO 203 X 145 MM COM 48 FOLHAS	1.800,00	UN	0,73	1.314,00
16	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS 1 PILHA, 26 TECLAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 118 MM DE LARGURA X 140 MM DE COMPRIMENTO X 40 MM DE ALTURA, TECLAS ON/C E OFF E RETORNO PARA CORREÇÃO, BOTÃO LATERAL LIGA E DESLIGA, NA COR GRAFITE, COM NO MINIMO 3 MESES DE GARANTIA	30,00	UN	11,20	336,00
20	CANETA ESFEROGRAFICA, COM PONTA FINA AZUL ESFERA EM TUNGSTÊNIO 1,0 MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA CAIXA COM 50 UNIDADES	700,00	CX	24,70	17.290,00
24	CD-RW VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	2.000,00	UN	1,40	2.800,00
25	CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR.	100,00	CX	1,20	120,00
26	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR	100,00	CX	1,20	120,00
27	CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR	100,00	CX	1,60	160,00
28	CLIPS 8/0 EM GALVANIZADO CAIXA COM 500 GR	100,00	CX	6,00	600,00
39	ENVELOPE A/4	3.500,00	UN	0,19	665,00
40	ENVELOPE COMERCIAL	3.000,00	UN	0,05	150,00
44	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 66,7 X 25,4 MM PARA	20,00	CX	18,00	360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

CNPJ 95.684.544/0001-26



	IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA - CAIXA COM 300 ETIQUETAS				
45	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 99,0 X 55,8 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA CAIXA COM 100 ETIQUETAS	20,00	CX	18,00	360,00
48	FITA ADESIVA MARRON MEDINDO 48 X 50 MM	150,00	UN	1,70	255,00
49	FITA ADESIVA PVC 45 X 100MM TRANSPARENTE	300,00	UN	3,45	1.035,00
55	FORMULARIO CONTINUO FOLHA INTEIRA 80 COL. 01 VIA BRANCO - CAIXA COM NO MINIMO 2500 FOLHAS - 11 24 X 28 - GRAMATURA DE 75 GR	30,00	CX	60,00	1.800,00
58	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALERGICO PARA QUADRO NEGRO CAIXA CONTENDO 60 CAIXINHAS COM NO MINIMO 60 PALITOS	100,00	CX	1,20	120,00
59	GLITER DE 3 GR	1.000,00	UN	0,49	490,00
61	GRAMPEADOR DE MESA TIPO EM METAL MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO 9 CM DE ALTURA INDICADO PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 - 26/6	100,00	UN	5,90	590,00
72	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM - CAPA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS	100,00	UN	4,30	430,00
73	LIVRO PONTO COM 160 FOLHAS FORMATO 154 X 216 MM - CAPA DURA	30,00	UN	6,45	193,50
79	PAPEL CARBONO AZUL COM 100 FOLHAS TAMANHO A/4 210 X 297 MM	2.000,00	UN	0,17	340,00
84	PAPEL DOBRADURA MONOLUCIDO MEDIDA 46 X 66 CM NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, BRANCO E LARANJA - 1ª LINHA	1.200,00	UN	0,19	228,00
85	PAPEL HECTOGRÁFICO PARA DUPLICAÇÃO A ÁLCOOL	100,00	CX	27,90	2.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26



	MEDIDA 215 X 315 MM, NA COR ROXA - CAIXA COM 100 UNIDADES				
86	PAPEL KRAFIT NATURAL BOBINA MEDIDA 60 CM X 80 GRS COM 12 KILOS DE BOA QUALIDADE	150,00	UN	46,00	6.900,00
88	PAPEL MICROONDULADO MEDIDA DE 50 X 80 ESTAMPADO E LISO	1.000,00	UN	1,00	1.000,00
89	PAPEL SULFITE A4 FORMATO 210 X 297 MM - 75 G/M ² - ULTRA BRANCO - RESMAS COM 500 FOLHAS	6.000,00	UN	11,00	66.000,00
94	PASTA CATALAGO COM 100 FOLHAS EM PLÁSTICO GROSSO - COR A ESCOLHER	100,00	UN	11,80	1.180,00
97	PASTA COM GRAMPO TRILHO EM METAL MEDINDO 235 X 325 MM COR A ESCOLHER	1.500,00	UN	0,98	1.470,00
102	PERFURADOR DE PAPEL ESTRUTURA EM AÇO MEDINDO NO MINIMO 8,5 CM DE LARGURA X 11 CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTURA - DEPOSITO DE NO MINIMO 7 MM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR 22 FOLHAS OU 2 MM - COR PRETA.	20,00	UN	7,90	158,00
103	PERFURADOR DE PAPEL ESTRUTURA EM AÇO METALICO PROFISSIONAL COM 2 FUIROS, APROXIMADAMENTE CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS - COR PRETA	20,00	UN	87,00	1.740,00
104	PERFURADOR DE PAPEL ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO NA COR CINZA - MEDINDO NO MINIMO 17 CM DE COMPRIMENTO X 12 DE LARGURA X 20 CM DE ALTURA - DEPOSITO MEDINDO NO MINIMO 1 CM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS	20,00	UN	78,00	1.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26



	OU 5 MM.				
110	PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR 45 CM ROLO COM 25 MTS	15,00	UN	19,50	292,50
111	PORTA FITA ADESIVA MEDIDA DE 12 MM X 50 M DE MESA TAMANHO MÉDIO EM ACRILICO COM CORTADOR DE METAL - BOA QUALIDADE	5,00	UN	15,00	75,00
114	REFIL DE COLA QUENTE FINA	2.000,00	UN	0,30	600,00
120	TESOURA MULTIUSO 160 8,5 X 21 CM EXCELENTE DESEMPENHO, LEVE E CONFORTÁVEL, CORTE FÁCIL	100,00	UN	2,99	299,00
121	TESOURA PARA PICOTAR 7 - 1/2 LÂMINAS EM AÇO INOX 19 CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO	10,00	UN	30,00	300,00
TOTAL DOS ITENS =>					114.271,00

3) GEFERSON JUNIOR WOGNEI ME, inscrita no C.N.P.J. Nº 07.481.107/0001-48 com sede na Av. João Ferreira Neves, 3037, Campina do Simão - Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço máximo total
3	APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LÁPIS	400,00	UN	0,25	100,00
6	BARBANTE 100% ALGODÃO Nº 6 ROLO COM 700 GRAMAS	200,00	UN	11,50	2.300,00
7	BARBANTE Nº 2 ROLO COM APROXIMADAMENTE 1.250 MTS OU 800 GRAMAS	100,00	UN	10,00	1.000,00
9	BORRACHA BRANCA Nº 60, MACIA DE BOA QUALIDADE	1.500,00	UN	0,13	195,00
11	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA FLEXIVEL FORMATO 140 X 200 MM, COM 48 FL.	2.400,00	UN	0,60	1.440,00
18	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA AZUL SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO NO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA	300,00	CX	18,00	5.400,00
19	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA PRETA SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO -	200,00	CX	18,00	3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26



	COM APROVAÇÃO DO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA				
22	CANETA PERMANENTE PARA ESCREVER EM CD/DVD PONTA DE 1,0 MM COR A ESCOLHER	100,00	UN	1,20	120,00
31	COLA BRANCA LIQUIDA LAVAVEL NÃO TOXICA 500 GRS	1.000,00	UN	3,48	3.480,00
35	CORRETIVO A BASE DE AGUA - 18 ML	300,00	UN	0,69	207,00
37	DVD-RW, VIRGEM REGRAVAVEL	600,00	UN	1,90	1.140,00
38	E.V.A. 40 X 50	2.000,00	UN	0,99	1.980,00
47	FITA ADESIVA DE POLIESTER TRANSPARENTE 12 MM, ROLO COM 50 MTS	300,00	UN	0,74	222,00
52	FITA CREPE - 16 mm X 50 m	1.000,00	UN	1,75	1.750,00
54	FITA CREPE 50 MTS X 19 MM	500,00	UN	2,00	1.000,00
63	GRAMPEADOR TIPO ALICATE ESTRUTURA METALICA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM DE COMPRIMENTO X 2 CM DE LARGURA X 6,5 DE ALTURA - CAPACIDADE PARA ALFINETAR 8 FOLHAS E GRAMPEAR 16 - GRAMPO 26/6	10,00	UN	19,00	190,00
64	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26/6 TIPO COBREDO CX COM 5.000 UNIDADES - APROVADO PELO INMETRO	1.000,00	CX	1,90	1.900,00
66	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UNIDADES	100,00	CX	4,89	489,00
69	LÁPIS DE COR APONTADO, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - 1ª LINHA	250,00	CX	1,90	475,00
70	LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MINIMO 17,5	80,00	CX	16,40	1.312,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26



	CM, APROVADO PELO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES.				
76	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM FORMATO 200 X 280 MM - PCT COM 400 FOLHAS - COR BRANCA	4.000,00	MÇ	0,08	320,00
90	PAPEL SULFITE OFICIO 2 FORMATO 216 X 330 MM - 75 G / M2 - 500 FOLHAS - PAPEL ULTRA BRANCO - RESMAS COM 500 FLS.	4.000,00	UN	14,80	59.200,00
91	PAPEL VERGÊ A4 FORMATO 210 MM X 297 MM 180 G/M² COR A ESCOLHER	800,00	UN	6,95	5.560,00
96	PASTA COM ELÁSTICO FORMATO 240 MM X 350 MM PAPEL DUPLEX, ABA E ELASTICO - COR A ESCOLHER	1.000,00	UN	0,90	900,00
101	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	CX	1,00	100,00
105	PINCEL ATÔMICO PARA ESCRITA GROSSA AZUL RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL.	500,00	UN	0,90	450,00
106	PINCEL ATÔMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL	500,00	UN	0,90	450,00
107	PINCEL ATÔMICO PARA ESCRITA GROSSA VERMELHO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL	300,00	UN	0,90	270,00
108	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA COR A ESCOLHER	150,00	UN	0,75	112,50
112	PRANCHETA ACRILICA TAMANHO OFICIO - COR A ESCOLHER	30,00	UN	8,00	240,00
115	REGUA 30 CM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE MILIMETRADA	500,00	UN	0,28	140,00
117	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATALAGO COM 04 FUROS - PLÁSTICO GROSSO	1.500,00	UN	0,15	225,00
119	TESOURA ESCOLAR 4 - 1/2	500,00	UN	0,85	425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26



	COM EXCELENTE DESEMPENHO - LEVE E CONFORTÁVEL, CORTA FÁCIL				
TOTAL DOS ITENS =>					96.692,50

4) **CLEIA MARIA FERREIRA JORGE MENDES & CIA LTDA ME**, inscrita no C.N.P.J. Nº 04.626.633/0001-60 com sede na rua Generoso Karpinski, 1133, Centro Santa Maria do Oeste – Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço máximo total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA - MEDIDA 5,9 X 9,4 CM	50,00	UN	2,50	125,00
4	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, NAS DIMENSÕES 344X125X237 REVESTIMENTO INTERNO EM KRAFT 140G	800,00	UN	1,10	880,00
5	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO RESISTENTE - CORES A ESCOLHER	400,00	UN	2,60	1.040,00
8	BOBINA FAX 216 X 30	100,00	UN	7,00	700,00
10	BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA 42 X21X11 MM	100,00	UN	0,65	65,00
12	CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRICULADO C/ MARGEM CAPA FLEXIVEL FORMATO 140 X 202 MM COM 48 FOLHAS	1.500,00	UN	0,90	1.350,00
15	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - 1 MATÉRIA COM 96 FOLHAS FORMATO 200 X 280 MM - COM MARGEM, CAPA DURA.	1.000,00	UN	4,20	4.200,00
17	CALCULADORA DE MESA 8 DIGITOS 1 PILHA, 24 TECLAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 98 MM DE LARGURA X 130 MM DE COMPRIMENTO X 34 MM DE ALTURA, TECLAS ON/C E OFF NA COR GRAFITE, COM NO MINIMO 3 MESES DE GARANTIA	20,00	UN	7,50	150,00
21	CANETA FLUORESCENTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA,	200,00	UN	0,95	190,00

af.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26



	CORANTES E ADITIVOS, COM PONTA DE FIBRA E APROVAÇÃO DO INMETRO				
29	COLA BASTÃO FRASCO COM 21 GR	700,00	UN	0,95	665,00
30	COLA BRANCA LAVAVEL - NÃO TÓXICA - 110 GRS	1.000,00	UN	1,10	1.100,00
32	COLA BRANCA PARA MADEIRA EMBALAGEM DE 500 ML	300,00	UN	6,30	1.890,00
33	COLA GLITER 23 GR COR A ESCOLHER	300,00	UN	0,90	270,00
34	COLA PARA E.V.A. 40GR	100,00	UN	1,90	190,00
36	CORRETIVO EM FITA MEDINDO 5MM DE LARGURA X 6 M DE COMPRIMENTO - TIPO CANETA	10,00	UN	3,50	35,00
41	ENVELOPE OFICIO 2	3.500,00	UN	0,20	700,00
46	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA EM AÇO CROMADO	25,00	UN	0,70	17,50
50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12 MM X 40 M	500,00	UN	0,70	350,00
51	FITA BICOLOR PARA MAQUINA DE ESCREVER PRETO/VERMELHO	10,00	UN	2,00	20,00
56	GIZ DE CERA ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES APROVADO PELO INMETRO - TRAZER AMOSTRA	200,00	CX	0,80	160,00
57	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALERGICO PARA QUADRO NEGRO CAIXA COM 60 CAIXINHAS DE NO MINIMO 60 PALITOS	200,00	CX	0,90	180,00
62	GRAMPEADOR DE PRESSÃO TAM. 15CM X 19 X 3,5 UTILIZA GRAMPOS 106 DE 4 MM ATÉ 8 MM.	20,00	UN	32,00	640,00
65	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ALICATE Nº 106/06	10,00	CX	7,50	75,00
67	ISOPOR DE 2 CM - 1,0 X 0,50 CM	150,00	UN	2,50	375,00
68	LÁPIS BORRACHA CORPO DE	200,00	UN	1,30	260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26



	MADEIRA MACIÇA ROLIÇO APONTADO MEDINDO 17,5 CM NO MINIMO - 1ª LINHA				
71	LIVRO ATA 100 FOLHAS MARGEM E TRAÇADO EM COR PRETA CAPA DURA COR PRETA - FOLHAS ENUMERADAS	100,00	UN	7,00	700,00
74	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 104 PÁGINAS FORMATO 160 X 220 MM - CAPA DURA	20,00	UN	5,80	116,00
77	PAPEL CAMURÇA 60 MEDINDO 40 X 60, NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL E MARROM	500,00	UN	0,35	175,00
78	PAPEL CARBONO FORMATO 22 X 30 - COMPOSTO POR CERAS, ÓLEOS, PLASTIFICANTES E CORANTES.	800,00	UN	0,30	240,00
80	PAPEL CARTOLINA FORMATO 66 X 50 CM 190 GRAMAS - PACOTE COM 100 UNIDADES NAS CORES: BRANCA, AMARELA, VERDE, AZUL E ROSA	2.000,00	PCT	0,25	500,00
81	PAPEL COLORSET 48 X 66 CARTOLINA DUPLA FACE	10,00	UN	0,50	5,00
82	PAPEL CREPON	1.000,00	UN	0,30	300,00
83	PAPEL DE SEDA	1.000,00	UN	0,10	100,00
87	PAPEL LAMINADO	1.000,00	UN	0,55	550,00
95	PASTA CATALAGO NA COR PRETA COM ENVELOPES PLASTICO TRANSPARENTE COM BAILARINAS.	100,00	UN	5,50	550,00
98	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO EM METAL MEDINDO 235 X 325 MM COR A ESCOLHER	400,00	UN	1,05	420,00
100	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM PONTEIRA DE PLÁSTICO MEDIDA 36 X 24 COM VISOR	2.000,00	UN	1,00	2.000,00
109	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	40,00	UN	10,00	400,00
113	PRANCHETA EM DURATEX	30,00	UN	2,30	69,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
CNPJ 95.684.544/0001-26



	TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR METALICO REFORÇADO				
116	RÉGUA 60 CM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE MILIMETRADA	500,00	UN	1,25	625,00
122	TINTA GUACHE 15 ML COR A ESCOLHER	300,00	UN	0,45	135,00
123	XEROX	10.000,00	UN	0,19	1.900,00
TOTAL DOS ITENS =>					24.412,50

ITENS FRACASSADOS

118	TESOURA ESCOLAR LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COMP. 13 CM (CAIXA COM 30 UNIDADES) APROVADO PELO INMETRO	2,00	CX	0,00	0,00
124	PAPEL A4 RECICLADO – FORMATO 210X297 MM – 75 G/M ² - RESMAS C/ 500 FL.	4.000,00	PCT	0,00	0,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 26 de Fevereiro de 2013.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal

